

AS.ZZO.271.6.2017 - 28.84.....

Marszów, dnia 06.12.2017 r.

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIE WYKONAWCY (2)

**Dotyczy:** postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: **Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.**, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.6.2017**

Zgodnie z artykułem 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579 t.j.) udzielamy odpowiedzi na pytania Wykonawców w sprawie udzielenia zamówienia publicznego dla zadania **Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.**, nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **AS.ZZO.271.6.2017**

### Pytanie 1

SIWZ Rozdział 2 p.2.1. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

### Pytanie 2

SIWZ Rozdział 2 p.2.1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  - dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przekaze powyższe informacje w dniu podpisania umowy, natomiast informacja ta nie będzie stanowić załącznika do umowy.

**Pytanie 3**

SIWZ Rozdział 2 p.2.1 oraz załącznik nr 4 do SIWZ projekt umowy w §2 ust.3. W związku z zapisami, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada obecnie osobną umowę na sprzedaż energii elektrycznej (łączna dla wszystkich punktów poboru) oraz osobne umowy na świadczenie usług dystrybucji (są to osobne umowy dla wszystkich punktów poboru),

- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedzi na pytania wykonawcy nr 1 pyt. nr 5,

- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedź:**

Umowy dystrybucyjne zawarte są osobno dla każdego z punktów poboru na czas nieokreślony.

- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedzi na pytania wykonawcy nr 1 pyt. nr 6,

- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

**Odpowiedź na ppkt. e-g:**

Brak umów kompleksowych. Umowa sprzedaży kończy się dla wszystkich punktów poboru w dniu 31.01.2018 r. Nie jest potrzebne wypowiedzenie umowy sprzedaży ponieważ ma określony termin końcowy. Patrz również §2 ust. 3 projektu umowy. Zamawiający nie ma podpisanych umów kompleksowych.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych takich umów/aneksów.

**Pytanie 4**

SIWZ Rozdział 3. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.02.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.03.2018r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Ponadto, zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do zapisu treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.03.2018r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Jeżeli przedłużą się procedura przetargowa istnieje możliwość przesunięcia terminu wejścia w życie umowy na co wskazuje zapis § 9 ust. 1. oraz zmiany terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia o którym mowa w § 11 pkt. 10) projektu umowy.

**Pytanie 5**

SIWZ Rozdział 10 p.10.5. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje, aby cena jednostkowa netto w zł/kWh za energię była jednakowa dla wszystkich obiektów, czy dopuszcza różne ceny dla poszczególnych obiektów, czy też grup taryfowych?

Odpowiedź:

W formularzu oferty Wykonawca ma możliwość zaproponowania cen dla każdego punktu poboru osobno więc ceny mogą się różnić. Cena wskazana w rozdziale 10 pkt. 10.5. oraz 10.6. dotyczy łącznej ceny brutto oferty.

**Pytanie 6**

SIWZ Rozdział 10 p.10.7. W związku z tym, iż postępowanie obejmuje wyłącznie dostawę energii elektrycznej do obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. prosimy o wyjaśnienie jakie wszelkie inne składniki wpływające na ostateczną wysokość ceny ma Zamawiający na uwadze.

Ponadto, jak Zamawiający rozumie zapis: „Cenę oferty należy podać jako ryczałtową uwzględniającą kompleksowe wykonanie zamówienia”? Co należy rozumieć pod nazwą kompleksowe wykonanie zamówienia?

Z uwagi na wątpliwość Wykonawcy, czy przedmiotem zamówienia ma być objęta zarówno dostawa, jak i dystrybucja energii elektrycznej (umowa kompleksowa), czy też wyłącznie dostawa energii (umowa sprzedaży energii elektrycznej) prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.



Odpowiedź:

Doświadczony Wykonawca potrafi skalkulować cenę uwzględniając wszelki nakład prac związany ze sprzedażą energii za jaki ma zapłacić Zamawiający.  
Poprzez cenę ryczałtową Zamawiający rozumie łączną cenę, która nie ulegnie zmianie za wyjątkiem przypadków przewidzianych w § 11 pkt 7)-8)

Zamawiający wyjaśnia, że kompleksowe wykonanie zamówienia nie oznacza, że sprzedawca podpisze umowę również na dystrybucję. Zamawiający podpisze z Wykonawcą umowę na sprzedaż energii elektrycznej.

**Pytanie 7**

SIWZ Rozdział 14 p.14.1 oraz formularz oferty p.2. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedzi na pytania wykonawcy nr 1 pyt. nr 2. Zapisy dotyczące ww. punktów są zapisami ogólnymi ze względu na fakt, że nie wszyscy Wykonawcy chcą podpisać umowę drogą korespondencyjną.

**Pytanie 8**

SIWZ Rozdział 15 oraz załącznik nr 4 do SIWZ projekt umowy w §12. Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie w SIWZ zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

W przypadku, gdyby Zamawiający nie uwzględnił powyższej uwagi Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu w Rozdziale 15 p.15.4 w ten sposób, aby zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie niepieniężnej (np. gwarancji, poręczenia) obejmowało jedynie okres obowiązywania umowy tj. do dnia zakończenia dostaw. W opinii Wykonawcy, nie ma potrzeby ustanawiania gwarancji na okres dłuższy o 30 dni od daty zakończenia umowy i przewidziany na zwrot zabezpieczenia, gdyż o należytych wykonaniu umowy w przypadku dostaw energii, można stwierdzić już w dniu ich zakończenia. W terminie 30 - dniowym Zamawiający powinien zwrócić Wykonawcy zabezpieczenie, jednak sama gwarancja lub poręczenie nie musi obejmować już tego okresu.

Ponadto, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści w trakcie trwania umowy, na zamianę wniesionego w pieniądzu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na gwarancję bankową lub inną formę dopuszczoną w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy bez zmian, gdyż są to zapisy ustawowe obowiązkowe przy postępowaniach powyżej progów unijnych. Zamawiający dopuści w trakcie trwania umowy zamianę wniesionego w pieniądzu zabezpieczenia należytego wykonania umowy na gwarancję bankową lub inną formę dopuszczoną w SIWZ.

**Pytanie 9**

Załącznik nr 4 do SIWZ projekt umowy w §5 ust.1. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjny, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. W związku z tym oraz nieprecyzyjnym zapisem, prosimy o jego modyfikację do treści: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego, na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią

elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym, dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie 10**

Załącznik nr 4 do SIWZ projekt umowy w §6 ust.1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź:**

Z zapisów przedstawionych w projekcie umowy nie wynika, że należy ustalić dzień w którym szacowana ilość energii zostanie przekroczona, natomiast jest mowa § w 10 ust. 3. o okresie rozliczeniowym:

*„3. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa jest w § 6 ust. 1 rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.*

Zapis jest zamieszczony w umowie. Proszę o zapoznanie się wszystkimi zapisami dokumentacji oraz z odpowiedziami dla innych Wykonawców.

Obowiązek kontroli wydatkowania środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia spoczywa na Wykonawcy.

**Pytanie 11**

Załącznik nr 4 do SIWZ projekt umowy w §6 ust.2. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Ponadto, z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów dotyczących ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu: „Ceny jednostkowe sprzedaży energii ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym. Zmiana cen jednostkowych z tytułu zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku od towarów i usług VAT nie wymaga aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD

*„2.1 Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia – załącznik nr 5 do SIWZ oraz zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne”.*

Zmiana cen jednostkowych z tytułu zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku od towarów i usług VAT wymaga aneksu do umowy.

**Pytanie 12**

Załącznik nr 4 do SIWZ projekt umowy w §6 ust.3. Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin rozliczenia w miesięcznych okresach rozliczeniowych może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze jest miesięczny, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Patrz odpowiedzi na pytania wykonawcy nr 1 pyt. nr 7,

**Pytanie 13**

Załącznik nr 4 do SIWZ projekt umowy w §10 ust.1. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający jest poważną Spółką i nie ogłasza postępowania w celu rozwiązania umowy tylko w celu realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający zabezpiecza swój interes przed ewentualnymi sytuacjami niemożliwymi do przewidzenia.

**Pytanie 14**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie, wszelkie ryzyko leży po stronie Wykonawcy. Wykonawca powinien w kalkulować wszelkie ryzyka i koszty w cenę oferty.

**Pytanie 15**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie.

**Pytanie 16**

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej B21 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi ewentualnie ich dostosowanie.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedzi na pytania wykonawcy nr 1 pyt. nr 8.

Specjalista ds. Zamówień  
Publicznych i Sprzedaży

*Atłona Stęplowska*

~~PREZES ZARZĄDU~~

*Jacek Połomka*

